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Звіт
за результатами проведення публічного

громадського обговорення та електронних консультацій з громадськістю до
до проєкту Закону України «Про внесення змін до Закону України “Про бухгалтерський облік та фінансову 

звітність в Україні” щодо запровадження звітності із сталого розвитку» (далі – законопроєкт)

№
з/п

Автор
пропозицій та 

зауважень
Зміст пропозицій та зауважень

Відмітка про врахування з відповідним 
обґрунтуванням (враховано, частково, не 

враховано)
Розглянути питання створення окремого нормативно-

правового акту/актів, який регулює питання подачі, 
підготовки і відповідальності за Звіт із сталого розвитку по 
аналогії з досвідом Європейських країн.

Враховано.

Операційним планом реалізації у 2024-2026 роках 
Стратегії запровадження підприємствами звітності із 
сталого розвитку, затвердженим розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 18 жовтня 2024 р.               
№ 1015-р, передбачено, розроблення інших 
нормативно-правових актів щодо звітності із сталого 
розвитку.

1 Кравченко 
Юлія, 

Група ДТЕК

Підпункт 6 пункту І законопроєкту:
7. Головний бухгалтер або особа, яка забезпечує ведення 

бухгалтерського обліку підприємства, забезпечує 
дотримання на підприємстві встановлених єдиних 
методологічних засад бухгалтерського обліку, складання і 
подання у встановлені строки фінансової звітності, звіту 
про управління, звітності із сталого розвитку та звіту 
про платежі на користь держави; виконує інші обов’язки, 
передбачені законом.

Керівник підприємства забезпечує складання і подання у 
встановлені строки звіту про управління, звітності із 
сталого розвитку та звіту про платежі на користь 
держави.

Враховано частково у редакції:

«7. Головний бухгалтер або особа, яка забезпечує 
ведення бухгалтерського обліку підприємства, 
забезпечує дотримання на підприємстві встановлених 
єдиних методологічних засад бухгалтерського обліку 
та складання і подання у встановлені строки 
фінансової звітності, звіту про управління, звітності із 
сталого розвитку та звіту про платежі на користь 
держави; виконує інші обов’язки, передбачені 
законом.

…»

Зазначена норма передбачає, що головний 
бухгалтер забезпечує дотримання єдиних 
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методологічних засад бухгалтерського обліку та 
складання звітності.

Відповідальність за організацією бухгалтерського 
обліку, складання та подання звітності визначено 
частиною третьою статті 8 Закону України «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» 
(далі – Закон про бухгалтерський облік) та Кодексом 
України про адміністративні правопорушення.

У частині другій статті 9 Закону про бухгалтерський 
облік виключити слово «автоматично». Всі документи в 
електронному вигляді так чи інакше створюється з 
використанням ІТ техніки /програмного забезпечення.

Не враховано.

Станом на сьогодні велика кількість банківських 
операцій здійснюється автоматизовано із 
застосуванням технічних пристроїв – банкоматів, 
програмно-технічних комплексів самообслуговування 
тощо, тобто операцію виконує не окрема посадова 
особа, а технічний пристрій. Чинну редакцію 
узгоджено із НБУ та Мінцифри. 

У зв’язку із вищезазначеним та ураховуючи 
недостатність обґрунтувань, вносити запропоновані 
зміни недоцільно.

Підпункт 12 пункту І законопроєкту:
12. Доповнити новою статтею 122 такого змісту:
«Стаття 122. Звітність із сталого розвитку
1. …
Звітність із сталого розвитку та консолідована 

звітність із сталого розвитку включається до звіту про 
управління та консолідованого звіту про управління як 
окремий розділ.

Не враховано.

Суперечить Директиві № 2013/34/ЄС
Стаття 19а Звітність про сталий розвиток

Великі підприємства, а також малі та середні 
підприємства, за винятком мікропідприємств, які є 
суб’єктами суспільного інтересу, як визначено в 
пункті (a) пункту (1) статті 2, повинні включати до 
звіту про управління інформацію, необхідну для 
розуміння впливу підприємства на питання сталого 
розвитку та інформацію, необхідну для розуміння 
того, як питання сталого розвитку впливають на 
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розвиток, результативність і позицію 
підприємства.

Інформація, зазначена в першому абзаці, повинна 
бути чітко визначена у звіті про управління у 
вигляді окремого розділу звіту про управління.

Надати визначення терміну «звіт з обов’язкового 
надання впевненості» у Законі про бухгалтерський або 
посилання на нормативний акт, в сфері діяльності якого 
використовується термін «звіт з обов’язкового надання 
впевненості».

Враховано.

2. Статтю 1 викласти в такій редакції:
«Стаття 1. Визначення термінів
…
Інші терміни, що застосовуються  в цьому Законі 

і не визначаються ним, використовуються у 
значенні, встановленому іншими законами 
України, національними положеннями (стандартами) 
бухгалтерського обліку, національними положеннями 
(стандартами) бухгалтерського обліку в державному 
секторі, міжнародними стандартами фінансової 
звітності та стандартами звітності із сталого розвитку, 
введеними в дію відповідно до законодавства, залежно 
від того, які з наведених стандартів застосовуються 
підприємством.»

Прописати хто має надавати звіт з надання впевненості і 
в межах яких стандартів/норм законодавства.

Не враховано.

Сфера регулювання Закону України «Про аудит 
фінансової звітності та аудиторську діяльність»

2 Незалежна 
асоціація 

банків

Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову 
звітність, звітність із сталого розвитку, звіт про 
управління та звіт про платежі на користь держави в 
Україні»

Не враховано.

Відповідно до Правил оформлення проектів законів 
та основних вимог законодавчої техніки (Методичні 
рекомендації) у назві закону стисло (в кількох словах) 
викладається зміст закону.
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Цей Закон визначає правові засади регулювання, 
організації, ведення бухгалтерського обліку та складання 
фінансової звітності, звітності із сталого розвитку, звіту 
про управління та звіту про платежі на користь держави 
в Україні.

Не враховано.

Недоцільно вносити запропоновані зміни, оскільки 
Законом про бухгалтерський облік окреслено лише 
окремі засади стосовно нефінансового звітування. А 
також питання, пов’язані зі звітом про платежі на 
користь держави суб’єктів господарювання, які 
здійснюють діяльність у видобувних галузях, 
регулюються Законом України «Про забезпечення 
прозорості у видобувних галузях».

Стаття 1
Для цілей цього Закону терміни вживаються у такому 

значенні:
…
економічна вигода – потенційна можливість отримання 

підприємством грошових коштів від використання активів, 
інших ресурсів, обмін ресурсами, погашення 
зобов’язання шляхом передання ресурсу.

Не враховано.

Наведене у Законі визначення охоплює наведені 
пропозиції (оскільки якщо це ресурс, то це вже актив, 
і відповідно способи використання ресурсів 
охоплюють всі можливі шляхи отримання економічної 
вигоди підприємством, у тому числі обмін активів або 
погашення зобов’язання), тому підстав для внесення 
запропонованих змін немає.

У разі потреби для підприємств, які застосовують 
МСФЗ, визначення детальніше розкривається в 
Концептуальній основі фінансової звітності.

власний капітал - чисті активи, що визначається як 
різниця між активами і зобов’язаннями підприємства;

Не враховано.

Концептуальна основа фінансової звітності
власний капітал - залишкова частка в активах 

суб’єкта господарювання після вирахування всіх його 
зобов’язань.
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1. Цей Закон поширюється на всіх юридичних осіб, 
створених відповідно до законодавства України, незалежно 
від їх організаційно-правової форми і форми власності, на 
філії та представництва юридичної особи, утвореної 
відповідно до законодавства іноземної держави (далі - 
підприємства), які зобов’язані вести бухгалтерський облік 
та подавати фінансову звітність, звітність із сталого 
розвитку, звіт про управління та звіт про платежі на 
користь держави а також на операції з виконання 
державного та місцевих бюджетів і складання фінансової 
звітності про виконання бюджетів з урахуванням 
бюджетного законодавства.

Не враховано.

Оскільки нефінансова звітність подається разом з 
фінансовою звітністю, а також виходячи з назви 
Закону та преамбули, підстав для внесення 
запропонованих змін немає.

Розділ III. ОРГАНІЗАЦІЯ ТА ВЕДЕННЯ 
БУХГАЛТЕРСЬКОГО ОБЛІКУ ТА ПОДАННЯ 

ЗВІТНОСТІ

Не враховано.

Термін «звітність» занадто широке поняття, що 
включає зокрема статистичну, регуляторну звітність, 
які встановлено іншими законами.

 Стаття 8. Організація бухгалтерського обліку та 
подання звітності на підприємстві

Не враховано.

Термін «звітність» занадто широке поняття, яке 
включає зокрема статистичну, регуляторну звітність, 
які регулюються іншими законами.

5. Підприємство самостійно:
…
визначає порядок складання і подання у встановлені 

строки фінансової звітності, звіту про управління, 
звітності із сталого розвитку та звіту про платежі на 
користь держави, згідно встановлених законодавством 
вимог.

Не враховано.

Запропоновані зміни не узгоджуються із частиною 
другою статті 11 Закону про бухгалтерський облік.

Порядок та строки подання фінансової звітності, 
консолідованої фінансової звітності, звіту про 
управління та звіту про платежі на користь держави 
до органів державної влади визначаються Кабінетом 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/419-2000-%D0%BF#n12
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Міністрів України, для банків - Національним банком 
України.

Порядок та строки подання звіту про платежі на 
користь держави суб’єктами господарювання, які 
здійснюють діяльність у видобувних галузях, 
встановлюються відповідно до Закону України «Про 
забезпечення прозорості у видобувних галузях».

6. Керівник підприємства зобов’язаний створити 
необхідні умови:

- для правильного ведення бухгалтерського обліку, 
забезпечити неухильне виконання всіма підрозділами, 
службами та працівниками, причетними до бухгалтерського 
обліку, правомірних вимог бухгалтера щодо дотримання 
порядку оформлення та подання до обліку первинних 
документів,

- для складання і подання у встановлені строки 
фінансової звітності, звіту про управління, звітності із 
сталого розвитку та звіту про платежі на користь 
держави, згідно з встановленими законодавством 
вимогами.

Не враховано.

Наведене обґрунтування «Зміни необхідні для 
врегулювання ролі керівника підприємства щодо 
подання фінансової та нефінансової звітності, яка 
підпадає під дію Закону» не може бути підставою для 
внесення змін.

Також запропоновані зміни врегульовано частиною 
першою статті 11 Закону про бухгалтерський облік.

Відповідальність за своєчасне та у повному обсязі 
подання та оприлюднення фінансової звітності несе 
уповноважений орган (посадова особа), який здійснює 
керівництво підприємством, або власник відповідно до 
законодавства та установчих документів.

Підпункт 6 пункту І законопроєкту:
6. У статті 8:
2) частину сьому викласти в такій редакції
«7. Головний бухгалтер або особа, яка забезпечує 

ведення бухгалтерського обліку підприємства, забезпечує 
дотримання на підприємстві встановлених єдиних 
методологічних засад бухгалтерського обліку, складання і 
подання у встановлені строки фінансової звітності, звіту 
про управління, звітності із сталого розвитку та звіту про 
платежі на користь держави; виконує інші обов’язки, 
передбачені законом.

Враховано частково у редакції:

«7. Головний бухгалтер або особа, яка забезпечує 
ведення бухгалтерського обліку підприємства, 
забезпечує дотримання на підприємстві встановлених 
єдиних методологічних засад бухгалтерського обліку 
та складання і подання у встановлені строки 
фінансової звітності, звіту про управління, звітності із 
сталого розвитку та звіту про платежі на користь 
держави; виконує інші обов’язки, передбачені 
законом.
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… …»
Зазначена норма передбачає, що головний 

бухгалтер забезпечує дотримання єдиних 
методологічних засад бухгалтерського обліку та 
складання звітності.

Відповідальність за організацію бухгалтерського 
обліку, складання та подання звітності визначено 
частиною третьою статті 8 Закону про бухгалтерський 
облік та Кодексом України про адміністративні 
правопорушення.

Підпункт 6 пункту І законопроєкту:
6. У статті 8:
2) частину сьому викласти в такій редакції: 
«7. …
Головним бухгалтером підприємства, що становить 

суспільний інтерес, може бути особа, яка має повну вищу 
освіту з бухгалтерського обліку та/або фінансів, та/або 
економіки та стаж роботи у сфері бухгалтерського обліку 
або аудиту не менше трьох років, не має непогашеної або 
незнятої судимості за вчинення кримінального 
правопорушення проти власності та у сфері господарської 
діяльності.

…

Не враховано.

Відсутнє належне обґрунтування запропонованих 
змін.
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Частина друга статті 9 Закону про бухгалтерський облік:
Первинні документи, створені автоматично в 

електронній формі програмним забезпеченням 
інформаційно-комунікаційної системи, застосовуються у 
бухгалтерському обліку за умови наявності накладеного 
електронного підпису чи печатки з дотриманням вимог 
законодавства про електронні документи та електронний 
документообіг.

Не враховано.

Обов’язковість використання печатки Законом про 
бухгалтерський облік не встановлюється, натомість в 
зазначеній нормі передбачено вимоги лише для тих 
випадків, коли первинні документи створюються 
автоматично в електронній формі програмним 
забезпеченням інформаційно-комунікаційної системи, 
тобто без участі фізичної особи, тому використання 
кваліфікованих електронних підписів чи печаток має 
забезпечити високий рівень довіри до засобів 
електронної ідентифікації відповідно до вимог 
законодавства про електронні документи та 
електронний документообіг.

РОЗДІЛ  IV. ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ, ЗВІТНІСТЬ ІЗ 
СТАЛОГО РОЗВИТКУ, ЗВІТ ПРО УПРАВЛІННЯ ТА 

ЗВІТ ПРО ПЛАТЕЖІ НА КОРИСТЬ ДЕРЖАВИ

Не враховано.

Оскільки перелічені звіти подаються тільки разом із 
фінансовою звітністю, а також з метою уникнення 
перевантаження назви розділу, вносити запропоновані 
зміни недоцільно.

Стаття 11. Загальні вимоги до фінансової звітності, 
звітності із сталого розвитку, звіту про управління та 
звіту про платежі на користь держави

Не враховано.

Назва статті не буде відповідати питанням, які нею 
врегульовуються.

Загальні вимоги до звіту про платежі на користь 
держави, звіту про управління та звітності із сталого 
розвитку встановлюються іншими статтями Закону 
про бухгалтерський облік та іншим законодавством.
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1. Підприємства зобов’язані складати фінансову звітність 
на підставі даних бухгалтерського обліку, звітність із 
сталого розвитку, звіт про управління та звіт про 
платежі на користь держави.

…

Не враховано.

Недоцільно дублювати норми щодо зобов’язань 
складання звіту про платежі на користь держави, звіту 
про управління та звітності із сталого розвитку.

Відповідальність за своєчасне та у повному обсязі 
подання та оприлюднення фінансової звітності, звітності із 
сталого розвитку, звіту про управління та звіту про 
платежі на користь держави несе уповноважений орган 
(посадова особа), який здійснює керівництво 
підприємством, або власник відповідно до законодавства та 
установчих документів.

Враховано у редакції:

«Відповідальність за своєчасне та у повному обсязі 
подання та оприлюднення фінансової звітності, а 
також звітів, які подаються і оприлюднюються 
разом із фінансовою звітністю відповідно до вимог 
цього Закону, несе уповноважений орган (посадова 
особа), який здійснює керівництво підприємством, або 
власник відповідно до законодавства та установчих 
документів.»

Звітність із сталого розвитку та звіт про управління 
підписують керівник або уповноважена особа у 
визначеному законодавством порядку.

Враховано.

«Звіт про управління  підписує керівник або 
уповноважена особа у визначеному законодавством 
порядку.»

Звітність із сталого розвитку та консолідована 
звітність із сталого розвитку включається до звіту про 
управління та консолідованого звіту про управління як 
окремий розділ подаються як окремі звіти.

Не враховано.

Суперечить Директиві № 2013/34/ЄС
Стаття 19а Звітність про сталий розвиток

Великі підприємства, а також малі та середні 
підприємства, за винятком мікропідприємств, які є 
суб’єктами суспільного інтересу, як визначено в 
пункті (a) пункту (1) статті 2, повинні включати до 
звіту про управління інформацію, необхідну для 
розуміння впливу підприємства на питання сталого 
розвитку та інформацію, необхідну для розуміння 
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того, як питання сталого розвитку впливають на 
розвиток, результативність і позицію 
підприємства.

Інформація, зазначена в першому абзаці, повинна 
бути чітко визначена у звіті про управління в 
окремому розділі звіту про управління.

Закон України «Про бухгалтерський облік, фінансову 
звітність та іншу пов’язану звітність в Україні»

Не враховано.

Відповідно до Правил оформлення проектів законів 
та основних вимог законодавчої техніки (Методичні 
рекомендації) у назві закону стисло (в кількох словах) 
викладається зміст закону.

Цей Закон визначає правові засади регулювання, 
організації, ведення бухгалтерського обліку, складання 
фінансової звітності та інших пов’язаних звітів в Україні.

Не враховано.

Недоцільно вносити запропоновані змін, оскільки 
Законом про бухгалтерський облік окреслено лише 
окремі засади стосовно нефінансового звітування.

Словосполучення «інші пов’язані звіти» занадто 
широке поняття.

3 Богдан 
Лукасевич,
Асоціація 

українських 
банків

Стаття 8. Організація бухгалтерського обліку на 
підприємстві

5. Підприємство самостійно:
…
визначає порядок складання фінансової звітності, 

звіту про управління, звітності зі сталого розвитку та 
звіту про платежі на користь держави, згідно з вимогами, 
встановленими законодавством України.

Не враховано.

Запропоновані зміни не узгоджуються із частиною 
другою статті 11 Закону про бухгалтерський облік.

Порядок та строки подання фінансової звітності, 
консолідованої фінансової звітності, звіту про 
управління та звіту про платежі на користь держави 
до органів державної влади визначаються Кабінетом 
Міністрів України, для банків - Національним банком 
України.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/419-2000-%D0%BF#n12
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Порядок та строки подання звіту про платежі на 
користь держави суб’єктами господарювання, які 
здійснюють діяльність у видобувних галузях, 
встановлюються відповідно до Закону України «Про 
забезпечення прозорості у видобувних галузях».

7. Головний бухгалтер або особа, яка забезпечує ведення   
бухгалтерського обліку підприємства та дотримання на 
підприємстві встановлених єдиних методологічних засад 
бухгалтерського обліку, складання і подання у встановлені 
строки фінансової звітності, звіту про управління, 
звітності із сталого розвитку та звіту про платежі на 
користь держави; виконує інші обов’язки, передбачені 
законом.

Враховано частково у редакції:

«7. Головний бухгалтер або особа, яка забезпечує 
ведення бухгалтерського обліку підприємства, 
забезпечує дотримання на підприємстві встановлених 
єдиних методологічних засад бухгалтерського обліку 
та складання і подання у встановлені строки 
фінансової звітності, звіту про управління, звітності із 
сталого розвитку та звіту про платежі на користь 
держави; виконує інші обов’язки, передбачені 
законом.

…»

Зазначена норма передбачає, що головний 
бухгалтер забезпечує дотримання єдиних 
методологічних засад бухгалтерського обліку та 
складання звітності.

Відповідальність за організацією бухгалтерського 
обліку, складання та подання звітності визначено 
частиною третьою статті 8 Закону про бухгалтерський 
облік та Кодексом України про адміністративні 
правопорушення.

4 Сергій 
Москвін,

Громадська 
спілка 

«Українське 

2. Статтю 1 викласти в такій редакції:
«Стаття 1. Визначення термінів
Для цілей цього Закону терміни вживаються у такому 

значенні:
…

Враховано.

2. Статтю 1 викласти в такій редакції:
«Стаття 1. Визначення термінів
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питання сталого розвитку – екологічні та соціальні 
питання, а також питання, що стосуються трудових 
відносин, дотримання прав людини, боротьби з 
корупцією та хабарництвом;

Для цілей цього Закону терміни вживаються у 
такому значенні:

…
питання сталого розвитку – екологічні та 

соціальні питання, а також питання, що 
стосуються трудових відносин, дотримання прав 
людини, боротьби з корупцією.

Вилучити із сфери відповідальності головного 
бухгалтера складання та подання звіту про управління, 
зокрема звітності зі сталого розвитку.

Враховано частково у редакції:

«7. Головний бухгалтер або особа, яка забезпечує 
ведення бухгалтерського обліку підприємства, 
забезпечує дотримання на підприємстві встановлених 
єдиних методологічних засад бухгалтерського обліку 
та складання і подання у встановлені строки 
фінансової звітності, звіту про управління, звітності із 
сталого розвитку та звіту про платежі на користь 
держави; виконує інші обов’язки, передбачені 
законом.

…»

Зазначена норма передбачає, що головний 
бухгалтер забезпечує дотримання єдиних 
методологічних засад бухгалтерського обліку та 
складання звітності.

Відповідальність за організацією бухгалтерського 
обліку, складання та подання звітності визначено 
частиною третьою статті 8 Закону про бухгалтерський 
облік та Кодексом України про адміністративні 
правопорушення.

об’єднання 
ринків 

капіталу» 
(UCMA)

12. Доповнити новою статтею 122 «Звітність із сталого 
розвитку» такого змісту:

…

Не враховано.
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Національний банк України та компанії з управління 
активами інститутів спільного інвестування 
звільняються від обов’язкового складання та подання 
звітності із сталого розвитку.

Недоцільно вносити запропоновані зміни, оскільки 
звітність зі сталого розвитку складається саме за 
результатами діяльності інститутів спільного 
інвестування.

6. Звітність зі сталого розвитку повинна містити:
1) короткий опис бізнес-моделі та стратегії 

підприємства, включаючи стійкість бізнес-моделі та 
стратегії до ризиків, пов'язаних з питаннями сталого 
розвитку; можливостей, пов'язаних з питаннями сталого 
розвитку; планів підприємства, включаючи заходи з 
реалізації стратегії та відповідні фінансові та 
інвестиційні плани для забезпечення сумісності його 
бізнес-моделі та стратегії з переходом до стійкої 
економіки та обмеженням глобального потепління до 1,5 
°C, а також, де це доречно, з урахуванням впливу 
діяльності підприємства, пов’язаної з видобутком 
вугілля, нафти та газу. В описі бізнес-моделі та стратегії 
підприємства зазначається як враховуються інтереси 
стейкхолдерів (акціонерів, учасників, працівників, 
кредиторів, постачальників товарів та послуг, клієнтів 
або контрагентів, місцевих громад, держави) та як  
реалізується стратегія підприємства щодо питань 
сталого розвитку;

2) опис встановлених підприємством цільових 
показників, пов’язаних з питаннями сталого розвитку; 
опис прогресу, досягнутого підприємством на шляху до 
досягнення цих показників, а також заяву про те, чи 
базуються показники підприємством, пов’язані з 
екологічними факторами, на переконливих наукових 
доказах;

3) опис ролі органів управління підприємством у 
питаннях сталого розвитку, а також досвіду та навичок 

Не враховано.

Закон встановлює лише загальні засади організації 
звітування зі сталого розвитку. Питання, порушені у 
запропонованій нормі, буде врегульовано іншими 
нормативно-правовими актами.
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членів органів управління підприємством, необхідних 
для виконання цієї ролі;

4) опис політики підприємства щодо питань сталого 
розвитку;

5) інформацію про існування схем заохочення, 
пов'язаних з питаннями сталого розвитку, які 
пропонуються членам органів управління 
підприємством;

6) опис основних фактичних або потенційних 
негативних впливів, пов’язаних з власною діяльністю 
підприємства та діяльністю його ділових партнерів та 
будь-яких дій, вжитих підприємством для запобігання, 
пом'якшення, виправлення або припинення фактичного 
чи потенційного негативного впливу, а також 
результатів таких дій;

7) опис основних ризиків підприємства, пов’язаних з 
питаннями сталого розвитку.

Відповідальність за підготовку, складання та подання 
звіту про управління, зокрема звітності зі сталого 
розвитку у встановлені законодавством строки 
покладається на виконавчий орган підприємства.

Враховано частково у редакції:

«7. Головний бухгалтер або особа, яка забезпечує 
ведення бухгалтерського обліку підприємства, 
забезпечує дотримання на підприємстві встановлених 
єдиних методологічних засад бухгалтерського обліку 
та складання і подання у встановлені строки 
фінансової звітності, звіту про управління, звітності із 
сталого розвитку та звіту про платежі на користь 
держави; виконує інші обов’язки, передбачені 
законом.

…»
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Зазначена норма передбачає, що головний 
бухгалтер забезпечує дотримання єдиних 
методологічних засад бухгалтерського обліку та 
складання звітності.

Відповідальність за організацією бухгалтерського 
обліку, складання та подання звітності визначено 
частиною третьою статті 8 Закону про бухгалтерський 
облік та Кодексом України про адміністративні 
правопорушення.

Частина перша статті 11 Закону про бухгалтерський 
облік:

«Відповідальність за своєчасне та у повному обсязі 
подання та оприлюднення фінансової звітності, а 
також звітів, які подаються і оприлюднюються 
разом із фінансовою звітністю відповідно до вимог 
цього Закону, несе уповноважений орган (посадова 
особа), який здійснює керівництво підприємством, або 
власник відповідно до законодавства та установчих 
документів.»

5 АТ «НАЕК 
«Енергоатом»

Частина третя:
3. Відповідальність за організацію бухгалтерського 

обліку та забезпечення фіксування фактів здійснення всіх 
господарських операцій у первинних документах, 
збереження оброблених документів, регістрів і звітності 
протягом встановленого терміну, але не менше трьох років, 
складання і подання у встановлені строки разом з 
фінансовою звітністю звіту про управління, звітності із 
сталого розвитку несе уповноважений орган (посадова 
особа), який здійснює керівництво підприємством, або 
власник відповідно до законодавства та установчих 
документів.

Враховано у редакції:

Частина перша статті 11 Закону про бухгалтерський 
облік:

«Відповідальність за своєчасне та у повному обсязі 
подання та оприлюднення фінансової звітності, а 
також звітів, які подаються і оприлюднюються 
разом із фінансовою звітністю відповідно до вимог 
цього Закону, несе уповноважений орган (посадова 
особа), який здійснює керівництво підприємством, або 
власник відповідно до законодавства та установчих 
документів.»
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7. Головний бухгалтер або особа, яка забезпечує ведення 
бухгалтерського обліку підприємства, забезпечує 
дотримання на підприємстві встановлених єдиних 
методологічних засад бухгалтерського обліку, складання і 
подання у встановлені строки фінансової звітності, звіту 
про управління, звітності із сталого розвитку та звіту 
про платежі на користь держави; виконує інші 
обов’язки, передбачені законом.

Враховано частково у редакції: 

«7. Головний бухгалтер або особа, яка забезпечує 
ведення бухгалтерського обліку підприємства, 
забезпечує дотримання на підприємстві встановлених 
єдиних методологічних засад бухгалтерського обліку 
та складання і подання у встановлені строки 
фінансової звітності, звіту про управління, звітності із 
сталого розвитку та звіту про платежі на користь 
держави; виконує інші обов’язки, передбачені 
законом.

…»

Зазначена норма передбачає, що головний 
бухгалтер забезпечує дотримання єдиних 
методологічних засад бухгалтерського обліку та 
складання звітності.

Відповідальність за організацією бухгалтерського 
обліку, складання та подання звітності визначено 
частиною третьою статті 8 Закону про бухгалтерський 
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облік та Кодексом України про адміністративні 
правопорушення.

РОЗДІЛ IV. ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ, ЗВІТ З 
УПРАВЛІННЯ ТА ЗВІТНІСТЬ ЗІ СТАЛОГО 

РОЗВИТКУ

Не враховано.

Оскільки перелічені звіти подаються тільки разом 
із фінансовою звітністю, а також з метою уникнення 
перевантаження назви розділу, вносити запропоновані 
зміни недоцільно.

Стаття 122. Звітність із сталого розвитку
Частина четверта
4. Підприємства, які згідно із законодавством зобов’язані 

складати звітність із сталого розвитку та консолідовану 
звітність із сталого розвитку, подають та оприлюднюють 
таку звітність разом зі звітом аудитора з обов’язкового 
надання впевненості щодо звітності із сталого розвитку у 
строки, передбачені для подання та оприлюднення 
фінансової звітності.

Враховано.

Стаття 122. Звітність із сталого розвитку
Частина четверта
4. Підприємства, які згідно із законодавством 

зобов’язані складати звітність із сталого розвитку та 
консолідовану звітність із сталого розвитку, подають 
та оприлюднюють таку звітність разом зі звітом 
аудитора з надання впевненості щодо звітності із 
сталого розвитку у строки, передбачені для подання та 
оприлюднення фінансової звітності.

Частина п’ята
«5. Материнські підприємства великої групи зобов’язані 

не пізніше ніж до 1 червня року, що настає за звітним 
періодом, оприлюднювати консолідовану звітність із 
сталого розвитку, складену за стандартами звітності із 
сталого розвитку, разом зі звітом аудитора з обов’язкового 
надання впевненості щодо звітності із сталого розвитку на 
своїй вебсторінці або своєму вебсайті (у повному обсязі).

Материнські підприємства, які одночасно є дочірніми 
підприємствами, та відповідно до цього Закону не 
складають звітність із сталого розвитку, зобов’язані не 
пізніше ніж до 1 червня року, що настає за звітним періодом, 
оприлюднювати на своїй вебсторінці або своєму вебсайті (у 

Враховано.

Частина п’ята статті 122 законопроєкту
«5. Материнські підприємства великої групи 

зобов’язані не пізніше ніж до 1 червня року, що настає 
за звітним періодом, оприлюднювати консолідовану 
звітність із сталого розвитку, складену за стандартами 
звітності із сталого розвитку, разом зі звітом аудитора 
з надання впевненості щодо звітності із сталого 
розвитку на своїй вебсторінці або своєму вебсайті (у 
повному обсязі).

Материнські підприємства, які одночасно є 
дочірніми підприємствами, та відповідно до цього 
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повному обсязі) звітність із сталого розвитку свого 
материнського підприємства разом зі звітом аудитора з 
обов’язкового надання впевненості щодо звітності із 
сталого розвитку.»

Закону не складають звітність із сталого розвитку, 
зобов’язані не пізніше ніж до 1 червня року, що настає 
за звітним періодом, оприлюднювати на своїй 
вебсторінці або своєму вебсайті (у повному обсязі) 
звітність із сталого розвитку свого материнського 
підприємства разом зі звітом аудитора з надання 
впевненості щодо звітності із сталого розвитку.»

Стаття 14. Подання та оприлюднення фінансової 
звітності

3. Підприємства, що становлять суспільний інтерес (крім 
великих підприємств, які не є емітентами цінних паперів або 
не є емітентами, цінні папери яких допущені до торгів на 
регульованому ринку капіталу або щодо цінних паперів 
яких здійснено публічну пропозицію), публічні акціонерні 
товариства, суб’єкти природних монополій на 
загальнодержавному ринку та суб’єкти господарювання, які 
здійснюють діяльність у видобувних галузях, зобов’язані не 
пізніше ніж до 30 квітня року, що настає за звітним 
періодом, оприлюднювати річну фінансову звітність та 
річну консолідовану фінансову звітність разом з 
відповідними аудиторськими звітами, звітом про 
управління, консолідованим звітом про управління, звітом 
про платежі на користь держави, консолідованим звітом про 
платежі на користь держави на своїй веб-сторінці або своєму 
веб-сайті (у повному обсязі).

Великі підприємства, які не є емітентами цінних паперів 
або не є емітентами, цінні папери яких допущені до 
торгів на регульованому ринку капіталу або щодо 
цінних паперів яких здійснено публічну пропозицію, та 
середні підприємства зобов’язані не пізніше ніж до 1 червня 
року, що настає за звітним періодом, оприлюднювати річну 

Не враховано.

Недоцільно вносити запропоновані зміни, оскільки 
неоднозначностей у тлумаченні частини третьої статті 
14 немає.
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фінансову звітність та річну консолідовану фінансову 
звітність разом з відповідними аудиторськими звітами, 
звітом про управління, консолідованим звітом про 
управління, звітом про платежі на користь держави, 
консолідованим звітом про платежі на користь держави на 
своїй веб-сторінці або своєму веб-сайті (у повному обсязі).

Підпункт 6 пункту І законопроєкту:
7. Головний бухгалтер або особа, яка забезпечує ведення 

бухгалтерського обліку підприємства, забезпечує 
дотримання на підприємстві встановлених єдиних 
методологічних засад бухгалтерського обліку, складання і 
подання у встановлені строки фінансової звітності, звіту 
про управління, звітності із сталого розвитку та звіту 
про платежі на користь держави; виконує інші обов’язки, 
передбачені законом.

Враховано частково у редакції:

«7. Головний бухгалтер або особа, яка забезпечує 
ведення бухгалтерського обліку підприємства, 
забезпечує дотримання на підприємстві встановлених 
єдиних методологічних засад бухгалтерського обліку 
та складання і подання у встановлені строки 
фінансової звітності, звіту про управління, звітності із 
сталого розвитку та звіту про платежі на користь 
держави; виконує інші обов’язки, передбачені 
законом.

…»

Зазначена норма передбачає, що головний 
бухгалтер забезпечує дотримання єдиних 
методологічних засад бухгалтерського обліку та 
складання звітності.

Відповідальність за організацією бухгалтерського 
обліку, складання та подання звітності визначено 
частиною третьою статті 8 Закону України «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» 
(далі – Закон про бухгалтерський облік) та Кодексом 
України про адміністративні правопорушення.

6 АТ 
«Національна 

акціонерна 
компанія

«Нафтогаз 
України»

Стаття 122 законопроєкту
Частина шоста 

Враховано частково у редакції:



20

6. Відповідальність за організацію складання і 
подання у встановлені строки звітності із сталого 
розвитку несе власник або уповноважений орган 
(посадова особа) відповідно до законодавства та 
установчих документів.

Частина перша статті 11 Закону про бухгалтерський 
облік:

«Відповідальність за своєчасне та у повному обсязі 
подання та оприлюднення фінансової звітності, а 
також звітів, які подаються і оприлюднюються 
разом із фінансовою звітністю відповідно до вимог 
цього Закону, несе уповноважений орган (посадова 
особа), який здійснює керівництво підприємством, або 
власник відповідно до законодавства та установчих 
документів.»

В. о. директора Департаменту
методології бухгалтерського обліку
та нормативного забезпечення
аудиторської діяльності                                                                                                                                Валентина ІЩЕНКО


